

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-04-26

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

Odpowiedź na interpelację nr 2041

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2041 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie.

W załączeniu uprzejmie przekazuję odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 2041 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie.

Załączniki:

1. ODP. INTERPELACJA 2041.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-04-27T12:33:00Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-3-44/2016/EW

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w nawiązaniu do interpelacji numer 2041 Posła na Sejm RP Pani Anny Elżbiety Sobeckiej w sprawie *bezpieczeństwa Polski podczas szczytu NATO w Warszawie* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie pragnę wskazać, że w związku z przygotowaniem do Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO) Prezes Rady Ministrów zarządzeniem Nr 14 z dnia 2 marca 2015 r. (M.P. poz. 261) powołał *Międzyresortowy Zespół do spraw Przygotowania Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 r.* Przewodniczącym wymienionego zespołu jest Minister Obrony Narodowej, natomiast do zadań ww. zespołu należy m.in.

- koordynacja działań organów administracji rządowej, w tym ich współdziałania z organami samorządu terytorialnego i innymi podmiotami, w celu organizacji i zapewnienia bezpieczeństwa Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w 2016 roku;
- nawiązanie i utrzymywanie kontaktów oraz wymiana doświadczeń z organami państw, które w latach ubiegłych były organizatorami szczytów NATO;
- monitorowanie postępu przygotowań oraz dokonywanie okresowej oceny stanu przygotowań Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w 2016 roku.

Ponadto, w ramach przygotowań do omawianego wydarzenia, Rada Ministrów uchwałą z dnia 27 października 2015 roku przyjęła *Plan działań zmierzających do przygotowania Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w RP w 2016 r.*

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) powołano, na podstawie zarządzenia Nr 22 Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19 października 2015 r. (Dz. Urz. MSWiA poz. 43 z późn. zm.), *Zespół do spraw koordynacji działań służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w związku*

z przygotowaniem Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego oraz wizyty Jego Świątobliwości Papieża Franciszka i wsparciem organizacji Światowych Dni Młodzieży, w Rzeczypospolitej Polskiej w 2016 roku.

Do zadań powyższego zespołu należy m.in.

- opracowanie planów działań służb podległych lub nadzorowanych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w związku z przygotowaniem zabezpieczenia Szczytu NATO,
- stała wymiana informacji pomiędzy służbami,
- bieżąca współpraca z innymi resortami oraz podmiotami zaangażowanymi w organizację Szczytu NATO,
- monitorowanie stanu przygotowań służb podległych lub nadzorowanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zabezpieczenia Szczytu NATO,
- przygotowanie wspólnego stanowiska kierowania na potrzeby Szczytu NATO.

Na mocy zarządzenia Nr 8 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 marca 2016 r. (Dz. Urz. MSWiA poz. 9), zmieniającego przywołane zarządzenie Nr 22 z dnia 19 października 2015 r., Przewodniczącym ww. zespołu został Sekretarz Stanu w MSWiA. Zastępcą Przewodniczącego jest Komendant Główny Policji, a w skład omawianego zespołu wchodzi przedstawiciele Komendy Głównej Policji, Komendy Głównej Straży Granicznej, Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, Biura Ochrony Rządu, komórek organizacyjnych MSWiA oraz innych podmiotów zaangażowanych w zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Obecnie w MSWiA trwa przygotowywanie, zgodnie ze wskazanym powyżej *Planem działań zmierzających do przygotowania Szczytu Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego w RP w 2016 r.*, modułów zadaniowych dla służb podległych Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz komórek organizacyjnych MSWiA.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.